[ | Projeto de Lei

Hori JE E dei Ro A RAD su Projeto Decreto LegislativoO)7 ? WON, SAM
a Registrado sob o 200 000 E 5 Projeto Resolução e a

RE Requerimento
q Sessão ge 04 a: de. 04 ar HOCT.. E Indicação

Õ “e

pi Funcionário H Ao
a o Emenda

AUTOR: Vereador Marquinhos Taxista — PT -

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores;

O Vereador infra-assinado requer à Mesa da Diretoria, nos
expressos termos do dispositivo no inciso VI, do $ 1º, do art. 168, do Regimento
Interno, que seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSO para Suzi Pereira,
Presidente da ONG Igualdade Para Todos, pelo dia da Visibilidade Trans celebrado
no dia 31 de março.

JUSTIFICATIVA:

Considerando a importância do trabalho realizado em nossa cidade
pela ONG Igualdade para Todos, venho, por meio desta Moção, prestar um justo
reconhecimento e homenagem a Suzi Pereira, presidente da referida ONG, em virtude
do incansável esforço e dedicação à causa LGBTQIAPN+.

No último dia 31 de março, celebrado como o Dia da Visibilidade
Trans, é relevante reconhecer e destacar o trabalho de pessoas como Suzi Pereira, que
tem sido um símbolo de luta, representação e apoio à comunidade transgênera e à
diversidade em nossa cidade. Sua atuação incansável tem garantido visibilidade,
respeito e um espaço seguro para aqueles que historicamente têm sido marginalizados e
invisibilizados.

A atuação da ONG Igualdade para Todos, sob a liderança de Suzi
Pereira, tem sido um marco na luta dos direitos humanos e na promoção de igualdade
para a população LGBTQIAPN+. Suzi tem sido uma verdadeira defensora da inclusão,
do respeito à diversidade e da igualdade de direitos, trabalhando incansavelmente para
garantir que cada pessoa, independentemente de sua identidade de gênero ou orientação
sexual, tenha seus direitos respeitados e garantidos.

Reconheço assim a relevância do trabalho de Suzi Pereira e da ONG
Igualdade para Todos, agradecendo-lhe por sua dedicação à causa e por ser uma fonte
de inspiração para todos que lutam por um mundo mais justo e igualitário.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

[ | Projeto de Lei

= Ho E Rino O [ | Projeto Decreto Legislativo O mA 2 a
uid º É Ç ]

O | | Registrado sob o NL OS. ger. E a qi Cp
p- Requerimento

ps Sessão Mo AA. Mar 104084. E loudicacã
o ; ndicação

[nd Ran dó: me Moção
a. | Funcionário 0 a

AUTOR: Vereador Marquinhos Taxista — PT -

Diante disso venho por meio desta Moção de Aplausos, parabenizar a

Senhora Suzi Pereira, expressando o mais profundo reconhecimento e admiração pelo
trabalho desenvolvido.

Sala das Sessões, 01 de abril de 2025. O

is

Ver. Mar s Taxista — PT-

Érank
Yereador-PT

Wezer Lucarelli
Vereador-PSDB